SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 141ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA F EDERAL
DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FED ERAL
CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS
UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que
ficam retificados os seguintes lotes:

LOTE 166

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000959-14.2012.403.6116
Vara: 1ª Vara Federal de Assis
Partes: FAZENDA NACIONAL X ROCHA & ROCHA MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA EPP
Onde se lê: “Localização do lote: Av. Tarumâ, 102 – Centro – Tarumã/SP”,
leia-se: “Localização do lote: Rua Hematita nº 41 – Assis/SP”.
Onde se lê: “A) 01 veículo I/MO XCMG QY 50K, placa DTC-4515 - Tarumã/SP, ano fabricação e modelo 2007,
cor amarela, combustível diesel, espécie/tipo TRA/TR. Rodas/não aplic. Cap/pot/cil 001,00T/360cv, chassi no
documento LXGCPA3937A008433, aparência de bom estado de conservação em uso, avaliado em R$
520.000,00;
B) 01 veículo PAS/ônibus M.Benz/OF 1620, placa CBR-1560, ano fabricação e modelo 1996, no documento
consta cor branca (visivelmente, a cor é branca e amarela), combustível diesel, chassi no documento
9BM384087TB098470, aparência de regular estado de conservação e em uso, RENAVAM 658937570, avaliado
em R$ 40.000,00;
Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/04/2015, constam débitos de DPVAT e licenciamento
no valor total de R$ 523,07..
C) 01 veículo FIAT/SIENA EL FLEX, placa EFQ-9207 – Tarumã/SP, ano fabricação 2009, ano modelo 2010, cor
aparente prata, chassi no vidro é A3539102, aparência de bom estado de conservação e em uso, avaliado em R$
24.400,00;
D) 01 veículo M.A./P&H, placa CJH-3862 – Tarumã/SP, ano fabricação e modelo 1974, combustível diesel, cor
vermelha espécie/tipo TRA/TR. Rodas/não aplic. Chassi no documento é SR39428, informado pelo Sr. Edson
Rocha ser de capacidade de 30 toneladas, aparência de bom estado de conservação em em uso, avaliado em R$
260.000,00”,
leia-se: “A) 01 veículo PAS/ônibus M.Benz/OF 1620, placa CBR-1560, ano fabricação e modelo 1996, no
documento consta cor branca (visivelmente, a cor é branca e amarela), combustível diesel, chassi no documento
9BM384087TB098470, aparência de regular estado de conservação e em uso, RENAVAM 658937570”.
Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/04/2015, constam débitos de DPVAT e licenciamento
no valor total de R$ 523,07.
Onde se lê: “Valor de Avaliação: R$ 844.400,00 (oitocentos e quarenta e quatro mil e quatrocentos reais). Lance
mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 422.200,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e duzentos reais),
leia-se: “Valor de avaliação: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Diário Eletrônico nº 78
Disponibilização: 30/04/2015

:: SEI / TRF3 - 1035042 - Edital :: http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 30/04/2015 11:23

LOTE 197

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0056213-65.2012.403.6182
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL X VAZ TEIXEIRA & CIA LTDA
Onde se lê: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 11.550,00 (Onze mil e quinhentos e cinquenta
reais),
leia-se: (Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e quinhentos reais).

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Juíza Federal, em 28/04/2015, às
17:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 1035042 e o código CRC 50681058.

0004395-78.2014.4.03.8001 1035042v5

:: SEI / TRF3 - 1035042 - Edital :: http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 30/04/2015 11:23